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Sammanfattning 
I början av hösten eskalerade problemen med personer som var ute efter 
att tillgripa elavfall och annat värdefullt material på ÅVC Lövsta. De dök 
upp både dag- och nattetid och uppträdde hotfullt mot personal och 
väktare. En rad åtgärder har nu vidtagits för att komma till rätta med 
problemen, vilket har resulterat i att situationen nu är betydligt bättre. 

Bakgrund 
Hotnivån kring ÅVC Lövsta har under senare år eskalerat. Det har rört sig 
om tillgrepp av kylmöbler samt elektronikskrot i allt mer organiserad 
form. Detta kulminerade lördagen 21/8-2004 då Falcks rondväktare blev 
hotade med gevär, vilket föranledde Falcks huvudskyddsombud att lägga 
ett skyddsstopp för rondbevakningen. Efter genomförande av 
nedanstående åtgärder har situationen förbättrats betydligt, och efter en 
provperiod med förstärkt bevakning hävdes skyddsstoppet för rondering 
den 13/10-2004. 

Akuta åtgärder 
En första åtgärd som sattes in var att minska mängden stöldbegärligt 
material som fanns tillgängligt på återvinningscentralen efter 
stängningsdags. I avvaktan på att lagerlokal för elavfallet skulle 
iordningställas, transporterades dagligen allt inkommet El-kretsmaterial 
till SITA Högdalen för mellanlagring och vidare omlastning till El-
kretsens transportör. 

Under den tid som rondering var belagd med skyddsstopp utförde Falck 
istället hemgångseskort av dagpersonalen. 

 

Långsiktiga förändringar 
SITAs personal har försetts med överfallslarm kopplat mot Falcks 
larmcentral som vidarebefordrar till polis. 

Nya rutiner för att köra bort stöldbegärligt material har införts. El-
kretsmaterialet ställs in i larmad lokal.  Kylmöbler levereras till Svensk 
Freonåtervinning varje kväll. När byte av behandlingsentreprenör för 
metallskrot genomförs vid årsskiftet kommer mängden metall som 
mellanlagras vid ÅVC minska. 

Lagerhallen där elavfallet numera ställs in har larmats, med koppling till 
Falcks larmcentral. Jordvallar har schaktats upp mot en vägg på hallen då 
man upprepade gånger grävt sig in i lokalen. Larmet driftsattes vecka 40. 
Larmet löste ut två gånger under första veckan, sedan har det varit lugnt.  
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Ronderande vakts patrullsträcka har reviderats och nytt avtal kommer att 
tecknas. Bevakningen av Lövsta-området utöver ÅVC kommer utökas i 
och med det nya avtalet. 

Belysningen kring området har förstärkts. Nya armaturer har monterats i 
ytterligare två belysningsmaster. Elsystemet kommer även att byggas om 
för att kunna tända befintlig belysning utan att komprimatorerna är 
strömsatta. 

Befintligt nätstaket runt ÅVC-området kommer inom kort att ersättas med 
ett kraftigare SSF-godkänt, av gallertyp. 

Sly har röjts kring området för att ge bättre uppsikt. 

De vidtagna åtgärderna har medfört att situationen har förbättrats betydligt 
och inga ytterligare åtgärder utöver de ovan nämnda planeras i dagsläget. 

 


